Et hec omnia laboreria suprascripta fabricare et construere tiene et diligenter continuatis diebus utilibus 

usque ad consumationem laborerium predictorum per ipsum Mag.cum Iulianum fiendorum. Et versa vice dictus 

Ambrosius acceptans predicta sponte et ex certa scientia promisit et se obligaverit convenit dicto Magco Iuliano 

presenti et solemniter stipulanti in dictis laboreriis cooperitionis videlicet dicti tecti exponere omnem quantitatem 

abaynorum et claparum a gronda que fuerint necessarji et necessarie et omnem quantitatem clavorum neces- 

sariorum prò clavandis dictis abaynis dicti tecti nec non clapasolos et ligna mina quascumque necessarios et 

necessaria prò dieta terracia construenda et claves prò ipsis clapasolis clavandis et omnia ferramenta necessaria 

prò dictis muris. Et prò mercede dicti Mag.ci Iuliani prò dictis laboreriis fiendis et fabricandis et dictis 

calcina arena matonis et lapidibus necessariis in ipsis laboreriis exponendis ut supra promisit et convenit dicto 

Mageo Iuliano presenti et ut supra recipienti dare et solvere eidem Magco Iuliano florenos centum januinorum 

monete currentis dietim ad liberam voluntatem dicti Magci Iuliani. Que omnia etc. Sub pena etc. In qua etc. 

Et prò inde etc. Actum janue in scriptoria mei notarii infrascripti sita sub palatio Archiepiscopali anno 

a nativitate domini MCCCCLXXVI indicione octava secundum janue cursum die lune XVII junii in vesperis 

presentibus testibus Nobili Brunorio Spinola de Lucolo Iohanne Antonio de Savignono guilielmi et Baptista 

Piloso qnd. Benedicti civibus janue ad premissa vocatis et rogatis. 
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DOCUMENTO LI. 

Francesco Gaggini da Bissone stipula contratto con il nobile Raffaele Giustiniani, a cui promette di eseguire in marmo le decorazioni 

della porta e del prospetto del palazzo da lui posseduto nella Conestagia di Piazza Lunga in Genova, rimettendosi, a riguardo 

del pagamento, al giudizio che sarà dato dallo scultore Gian Giacomo Della Porta & da Bernardo di Sondrio. 

Anno 1514 — 16 Maggio. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Genesio Rapallo. — Fogliazzo 9, 1512-16. 

In nomine Domini Amen : FRANCISCUS DE BisSONO Magister marmorum q. Antonii sponte etc. promisit et 

obligavit Raffaeli Iustiniano q. Iohannis Antonii presenti et stipulanti construere portam magistram domus 

ipsius Raffaelis sitam in contracta Platea longa de Iustinianis circumdatam de petris nigris Promontorii laboratam 

sub designo porte signate in apapiru remisso penes dictum Raffaelem subscripto per me Notarium infrascriptum. 

Item promissit construere et tradere dicto RafFaeli bechaelos duos prò burdenariis laboratos: Itera diversas 

cornisias et balustras et pillastrum unum cum leone uno scurpito cum arma Iustiniana laborata bene et sufficienter 

judicio mag. Bernardi de Gandria magistri antelami et Iohannis Iacobi de Porta scultoris in quos ambe partes 

se remittunt de pieno et que laboreria suprascripta specificata ut supra laborata et constructa prout supra 

tradere promissit dicto Raffaeli stipulanti ut supra infra & per totum mensem Iulii proxime venturum prò 

precio soldorum quindecim prò singulo parino computata dieta porta de quo precio ipse Franciscus confessus 

fuit dicto Raffaeli stipulanti ut supra ab eo Imbuisse libras viginti tres Ianue infra sólucionem dicti precii et 

constructis dictis laboreriis ut supra et dimidia diete porte promissit ipse Raffael compiere et solvere dictum 

precium prò duabus terciis partibus precii dictorum laborerium et completis dictis laboreriis prout supra com¬ 

putata dieta porta dare et solvere dicto Francisco complementum precii de predictis omnibus ad racionem 

predictam. Sub pena librarum vigintiquinque Ianue taxata prò justo damno et interesse partis observantis et 

ipsi aplicata et quam contrafaciens solvere promissit etc. — Actum Ianue videlicet in scanno diete domus dicti 

Raffaelis site in contracta Platee longe. Anno Domin. Nativ. MDXIIII Indictione prima secundum cursum 

Ianue die Jovis XVIII Maj in Vesperis — Testes mag. Michael de Sambuxeto q. Thome et Luchinus Arbiconus 

Bartolomei ad hec vocati et rogati. 

DOCUMENTO LII. 

Francesco Gaggini da Bissone del q. Antonio stipula contratto con il nobile Raffaele Giustiniani, mercè il quale si obbliga di 

recarsi nell' isola di Scio per decorare con marmi da lui scolpiti la casa del patrizio Domenico Giustiniani. 

Anno 1515 — 8 Marzo. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Genesio Rapallo. — Fogliazzo 9. 1512-16. 

In nomine Domini Amen : Mag. Franciscus de Bissono sculpitor (sic) marmarorum q. Antonii sponte etc. 

promissit et se obligavit Raffaeli Iustiniano q. Io Antoni presenti et stipulanti recedere de Ianua prò Chio 

super navi patronizata per Michaelem de Pessio Raguxeum de proximo recessura recto tramite et in Chio labo- 

rare de arte sua in domo Dominici Iustiniani fratris dicti Raffaelis et ad eius instantiam per annum unum 

incepturum die qua dieta navis recedet de portu Ianue prò dicto viagio et ibi laborare bene solicite et sufficienter 

per totum dictus tempus dicti anni et etiam navigando in dicto viagio et in dieta navi laborare de dieta sua 

arte prò ipso Raffaele seu dicto Dominico prout laborare possiti et versa vice ipse Raffael causa predicta 

mutuavit et dedit mutuo dicto Francisco presenti et recipienti in presentia mei notarii et testium infrascriptorum 

scuta septem auri solis excusanda in mercede ipsius Francisci in dictis laboreriis fiendis per eum ut supra et 

prò ipsis laboreriis fiendis ut supra ipse Raffael promissit dare et solvere et seu dari et solvi facere dicto 

Francisco presenti et stipulanti omni mense dicti anni incipiendi a die qua velificaverit dieta navis prò presenti 

viagio scuta tria auri solis seu valorem eorum et ultra scotum vitus (sic) ipsius Francisci per totum dictum 

annum et habitationem causa dormiendi et ita ambo convenerunt in predictis etc. 

Actum Ianue videlicet in scanno domus habitationis dictis Raffaelis site in contracta illorum de Iustinianis 

in carrubeo dicto Platea longa — Anno Domin. Mativ* MDXV Indictione secunda secundum cursum Ianue 

die Iovis Vili Marcii in Vesperis — Testes Nicolaus de Sodo textor pannorum sete q. Iohannis et Mag. Antonius 

de Milano scultor marmarorum q. Bartolomei ad hec vocati et rogati. 
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DOCUMENTO LIII. 

Domenico Gaggini da Bissone figlio di Francesco promette a D. Agostino Basso e D. Alessandro dei Conti di Ventimiglia, Priori 

della Chiesa di San Giovanni Battista a Pieve di Teco, la costruzione d’un tabernacolo in legno dorato e scolpito, foggiato a 

modo di tempietto attorniato da doppio ordine di colonnine e balaustri da servire per la custodia del SS. Sacramento ('). 

Anno 1599 — 11 Dicembre. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Not. Giulio Pietraruggia. — Fogliazzo 15, 1599. 

In nomine Domini Amen: DOMINICUS BlSSONl PICTOR ( sic) D. Francisci major annis viginti quinque et qui 

etc. ut ipse cum juramento asserit: sponte etc. promittit et se obligat D. Augustino Basso q. D. Joannis et 

D. Alesandro (sic) ex Comitibus Vintimilii de plebe Theyci q. D. Filiberti in solidum presentibus et acceptan- 

tibus hinc et per totum mensem Aprilis proxime venturum anni de 1600 fabricare seu fabricari facere Custodiam 

inauratam totam prò Ecclesia S. Jo. Baptiste dicti loci Plebis Theyci bene fabricatam et inauratam de auro 

fino cum figuris decem septem rilevi prò custodiendo SS. Sacramento et que Custodia debeat esse altitudims 

palmorum decem et latitudini secundum suam porpotionem (sic) et sic fabricatam consignare promissit et promittit 

juxta designimi remanet (sic) penes dictum Dominicum subscriptum manibus dictorum D. Augustini et Alesandri